
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Jueves 13 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 34559

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

52
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

21523 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Ávila. Objeto: Limpieza de los centros adscritos a la Dirección Provincial
del INSS de Ávila. Expediente: I-05/VC-03/23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Ávila.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0569085D.
1.3) Dirección: Avenida de Portugal, 4.
1.4) Localidad: Ávila.
1.5) Provincia: Ávila.
1.6) Código postal: 05001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES411.
1.9) Teléfono: 920359400.
1.10) Fax: 920359405.
1.11) Correo electrónico: rrmm.inss-avila.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TdUjGUyGNxAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES411.

6. Descripción de la licitación: Limpieza de los centros adscritos a la Dirección
Provincial del INSS de Ávila.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) bosa de horas gratuitas (Ponderación: 5%).
9.2) gestión de calidad (Ponderación: 2.5%).
9.3) gestión medioambiental (Ponderación: 2.5%).
9.4) huella de carbono (Ponderación: 5%).
9.5) mantenimiento de dispensadores de papel y jabon (Ponderación: 2.5%).
9.6) precio (Ponderación: 80%).
9.7)  Puesta  a  disposición  y  gestión  de  los  contenedores  de  residuos

(Ponderación:  2.5%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Jueves 13 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 34560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

52
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA, S.L.).
12.2) Número de identificación fiscal: B37033537.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.568,77 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.568,77 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 24.568,77 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de julio de 2023.

Ávila, 10 de julio de 2023.- Directora Provincial del INSS de Ávila, Amalia Clara
Porras Pombo.

ID: A230027578-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-12T15:03:30+0200




